
平成 30年 5月  

各位  

 

  西脇市立西脇病院  

地域看護教育研修センター長  

         小出  亮  

 

平成 30年 6月 ･7月開催の研修について（ご案内）  

 

  新緑の候、皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

 日頃は当センターの運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、 6月 ･7月の研修会を企画いたしましたのでご案内させていただきます。  

 

 今回ご案内する研修会は、次のとおりです。  

 

 □業務研修会  

          ほう・れん・そう  が仕事の決め手  

          ～ロールプレイングを通して～  

 

□感染管理研修会  

         基礎から学び、現場で活かそう！  

『洗浄・消毒・滅菌、無菌操作』  

 

 □医療安全研修会  

         人間はなぜミスをするのか  

          ～  リスク感性を高くするために  ～  

 

□排泄技術研修会  

        排尿管理について  

 ～排尿のしくみ、バルン管理、おむつを知ろう～  

 

 

  各施設の職員の皆さまのご参加をお待ちいたしております。  

 なお、申込の締め切りは、各研修会の案内に記載のとおりとなって  

います。  

  また、今後の地域看護教育研修センターからの案内を送信させていただく

メールアドレスがございましたら、 kangokyoiku@nshp.jpへ返信をお願いい

たします。  

 

 

 

【お問合せ】 
西脇市立西脇病院 地域看護教育研修センター 
担当 ： 岸 本 敦 子 
〒677-0043 西脇市下戸田 652-1 

TEL ： 0795-22-0111 FAX ： 0795-23-4580 
  Mail ： kangokyoiku@nshp.jp 

mailto:kangokyoiku@nshp.jp

